PROPOS
de

PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.08.01/2018-SEOSP

DATA DA LICITAÇÃO: 18/09/18"

HORÁRIO: 09:00bs \

"

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
r: ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

.1 ,

PARALELEPIPEDO COM REJUNTAMENTO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE-CE.

Rua: Costa Barros 915 - Sala 111 - Centro - CEP 60.160-280 - Fone/Fax: (85) 3226.1314
C.N.P.J.: 00.565.011/0001-19 - C.G.F.:06.953.216 - 8 Fortaleza - CE

vapconstrucoesltda@gmail.com

mailto:vapconstrucoesltda@gmail.com

IA'lVAP
~ CONSTRUÇÕES

PROPOSTA
de

PREÇOS
'.' .

A ,

CONCORRENCIA PUBLICA N° 09.08.01/2018-SEOSP

'.DATA DA LICITAÇÃO: 18/09/18

HORÁRIO: 09:00bs -,

OBJETO:' 'CONTRATAÇÃO DE 'OBRAS E
"~SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM
. REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE-CE.

LOTE I - BAIRRO JOSE MENDES (RUA ELIZEU
DA COSTA LIMA E A.BILIOMORElRA MAlA)

Rua: Costa Barros 915 - Sala 111 - Centro - CEP 60.160-280 Fonax: (85) 3226,1314
CN.PL 00.565.011/0001-19 - CG.F.: 06.953.216 - 8 rtaleza - CE.. .

vapconstrucoesítdarggmaü.com ' ..

CARTA PROPOSTACOMERCIAL

Fortaleza-CE, 18 de Setembro de 2018.

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRO DO NORTE
SECRETÁRIADEOBRAS ESERViÇOSPÚBLICOS
CONCORRÊNCIAPÚBLICA N° 09.08.01/2018-SEOSP

Prezados senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.08.01/2018-SEOSP, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPíPEDOCOM REJUNTAMENTO EM DIVERSASRUASpelo preço global de R$ 959.026,82
(Novecentos, cinquenta e nove mil, vinte e seis reais e oitenta e dois centavos), com prazo de
execução de 180(Cento e oitenta) dias para o LOTE1 e 90 (noventa) dias para o LOTE2.

Lote 1 = R$ 503.389,96 (Quinhentos e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e seis
centavos).

Lote 2 = R$ 455.636,86 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e
oitenta e seis centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para este fim o Sr. Valdisio
Pinheiro com CREA:9186-D, como representante legal desta empresa.

/
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar
da data de abertura da licitação.

Atenciosamente,

VAP CONSTRUÇÕESLTDA.
CNPJ/MF 00.565.011/0001-19

VALDISIO PINHEIRO
CREA:9186-D

SÓCIOADMINISTRADOR

VAP CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 00.565.011/0001-19 CGF: 06.953.216-8

Rua Costa Barros, nº 915 - Sala 111 - Centro - CEP:60.160-280 - Fo le -CE
Fone / Fax: (85) 3226-1314 E-maí!: vapconstrucoesltda@gmail.com

mailto:vapconstrucoesltda@gmail.com

( ) PLANILHA ORÇAMENTÁRIA )

l!IY.6r. " "

OBRA.: LOTE 1 PAVIMENTAÇAOEMPARALELEPIPEDOC/ REJUNTAMENTOEM OIVERSASRUAS DOBAIRROJOSEMENDES SOBRINHO, DATA: 18109/2018 BOI: 27,41%
SEDE DO MUNIClpIO, (CONSOLIDADO)

fONTE VERSÃO HOIIA filES DATAREF.
LOCAL: TABULEIRO DONORTE - CE -

SEINFRA 024,1 COMDESONERAÇAO 87,01% 0312016

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPALDETABULEIRODO NORTE COMPOSiçÕeSPRÓPRIAS

'"ITEM CÓDIGO I DESCRIÇÃq I FONTE I UNID I QUANTIDADE I PREÇO UNITARIO R$ PREÇO TOTAL R$
SEMBDI I COM BOI SEM BOI ."~ COMBDI"

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 7.1189,94 10.052,58

1.1 COMPT~BULEIRIADMINISTRAÇÃO DA OBRA
1 1

MÊS I 6,001 1.314,99 1.675,43 7.889,94 10.052,58

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 1.970,79 2.510,94

2,1 C1937 IPLACAS PADRÃO DEOBRA 1 SEINFRA 1 M2 1 12,001 125,88 160,38 1.510,56 1.924,56

2.2 C2872 1LOCAÇAo DA OBRA COM AuxiLiO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) 1 SEINFRA 1 HA 1 0,831 554,49 706.48 460,23 586,38

3 MOVIMENTO OE TERRA 13.132,63 17.268,64

3.1 C3233 "IREGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO 1 SEINFRA 1 M2 1 8.302,231 1,63 2,08 13.532,63 17.268,64

4 OBRAS DE DRENAGEM 46.648,59 59.315,32

4.1 MEIO FIO 26.290,40 33.504,11

4.1.1 C3097 IMEIO FIO DE PEDRAGRANITICA 1 SEINFRA I M 1 1.844,941 14,25 18,16 26.290,40 33,504,11

4,2 SARJETA 20.268,19 25.811,21

4.2.1 C1256 IESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRAATÉ 2M 1 SEINFRA 1 M3 1 64,571 26,74 34,07 1.726,60 2,199,90

4.2.2 CD836 ICONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL 1 SEINFRA 1 M3 1 64,571 287,00 365,67 18,531,59 23.611,31

5 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIA RIO 319.429,18 407,019,54

5.1 C2893 I;AVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO
1

SEINFRA
1

M2 1 7.656,5°1 41,72 53,16 319.429,18 407,019,54
ADQUIRIDO)

6 LIMPEZA DA OBRA 5.645,52 7.222,94

6.1 C3447 ILlMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA 1 SEINFRA 1 M2 1 8.302,231 0,68 0.87 5.645,52 7,222,94

d
VALORORÇAMENTO: 395.016,65

VALORBOITOTAL: 108.373,31

VALORTOTAL: 503.389,96

•

~

l~(:flS'Tll
RELATÓRIO ANALíTICO· COMPOSiÇÕES DE CUSTOS ~n-\."~

~y..f.\r.
OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPjpEDO CI DATA: 1810912018 BOI: 27.41% ,,&.- ~ ...~.f

REJUNTAMENTOEM DIVERSASRUAS DO BAIRROJOSÉ MENDES FQI'IT~ VERSÃO HORA 1\1(5 ~ "011")\ .
SOBRINHO.SEDE DOMUNiCíPIO. (CONSoLIDADO) I-~EINFRA 024.1 COMoeSONERAÇAO 87.01% 0312016

LOCAL: TABULEIRODO NORTE· CE
CüMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPALDE TABULEIRODONORTE

1.1. COMP.TABULEIRO -ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS)

MAODEOBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

18584 ENGENHEIROJÚNIOR (COM ENCARGOSINCLUSOS) SEINFRA HXMÊS 0,26000000 11196,06 2910,98

18590 ENCARREGADOGERAUMESTRE DEOBRA (COM ENCARGOSINCLUSOS) SEINFRA HXMÊS 1,00000000 4978,86 4978,86

TOTAl MAO DE OBRA: 7889,84

VALOR COM ENCARGOS: 7.889,84

VALOR BOI (27,41%): 2.162,74

VALOR COM BDI: 10.052,58

VAL.OR COM BDI (POR MÊS): 1.675,43

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAODEOBRA ,~ FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 2,00000000 4,88 9,76

TOTALMAO DEOBRA: 9,76

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DEAÇO GALVANIZADA ESP.0.3MM SEINFRA Mt 1,02000000 28,85 29,43

11100 ESMALTESINTETICO SEINFRA L 1,00000000 11,74 11,74

11691 PONTALHE I BARROTEDE3"x3" SEINFRA M 4.50000000 14,46 65,07

11725 PREGO15X15 SEINFRA KG 0,15000000 9,19 1,38

TOTALMATERJAlo 107,62

VALOR SEM ENCARGOS: 117,38

I
VALOR ENCARGOS (87.01%): 8,50

VALOR COM ENCARGOS: 125,88

VAL.OR BOI (27.41%): 34,50

VALOR COM BOI: 160,38

2,2, C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AuxíLiO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 54,04 108,Q8

10758 NrVEL(CHP) SEINFRA H 4,00000000 12,19 48,76

10775 TEODOLlTO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 13,89 55,56

TOTALeQUIPAMENTO: 212,40

MAO.ru:08RA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 5,60 22,39

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 11,60 46,39

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5.00000000 12,40 62,00

TOTALMAO DEOBRA: 130,78

VALOR SEM ENCARGOS: 343,18

VALOR ENCARGOS (87.01%): 211,31

VAL.OR COM ENCARGOS: 664,49

~

,VALOR BOI (27.41%): 151,99

I VALOR COM BDI: VJ 706,48

I / .b.es\.,,\Vr'

3.1. C3233 - REGULARIZACÃO DO SUB-LEITO (M2) I ) \J~($)r~'!l/~

L/
~

~P9\~1'0

11
.

Página 1 de 4

-",o OE uCi;''!> .ç
8~~ JW

! : FLS. N"7Jl
RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS ,\?J-,., F ~!M'i~)

~y'.t,\~
OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPípEDO CI DATA: 1&'0912018 BDI: 27,41% '" & I~

REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOSÉ MENDES fONn VERSÃO HORA MES R~J :11'0'111':)'"
SOBRINHO. SEDE DO MUNiCíPIO. (CONSOLIDADO)

SE1NFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87,01% 0312016
LOCAL: TABULEIRO DO NORTE· CE

COMPOSiÇÕES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

EQ,UIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10590 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHI) SEINFRA H 0,00112821 16,70 0,02

10607 COMPAC. DE PNEUS PRESoVAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA H 0,00220513 28,01 0,06

10610 COMPAC. PÉ DE CARNEIROVIBRAT. AUTOPROP. (CHI) SEINFRA H 0,00169231 26,34 0,04

10625 GRADE DE DISCOS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 1,44 0,00

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 38,66 0,00

10667 TRATOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA H 0,00038462 13,00 0,01

10698 CAMINHÃO TANQUE 8.000 I (CHP) SEINFRA H 0,00400000 107,80 0,43

10721 COMPAC. DE PNEUS PRESoVAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA H 0.00035897 146,16 0,05

10723 COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT, AUTOPROP. (CHP) SEINFRA H 0.00087179 138,03 0,12

10739 GRADE DE DISCOS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 4.49 0,01

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00256410 185,84 0,48

10780 TRATOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA H 0,00217949 73,86 0,16

TOTAL EQ,UIPAMENTO: 1,38

MAODE08RA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,01282051 4,88 0,06

TOTAL MAO DE OBRA: 0,06

VALOR SEM ENCARGOS: 1,44

VALOR ENCARGOS (87.01%): 0,19

VALOR COM ENCARGOS: 1,63

VALOR BOI (27.41%): 0,45

VALOR COM BOI: 2,06

4.1.1. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANíTICA (M)

MAODEOBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 7,20 1,08

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 4,88 1,46

TOTAL MAO DE OBRA: 0,54

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12520 MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA SEINFRA M 1,00000000 8,07 8,07

TOTAL MATERIAL: 8,07

SEÍMCO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,25000000 1,75 0,44

(2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT, PROF. ATÉ 1.SOm SEINFRA M3 0,02000000 12.94 0.26

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3 0.00070000 235,42 0,16

TOTAL SERVlCO: 0,86

VALOR SEM ENCARGOS: 11,47

VALOR ENCARGOS (87.01%): 2.78

VALOR COM ENCARGOS: 14,25

~

VALOR BOI (27.41%): 3,91

VALOR COM BDI: 1B.16

Página 2 de 4

4.2.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M

MAODEOBRA

12543 SERVENTE

CLIENTE: PREfEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

VERSÃO

024. I COMOESONERAÇÁQ

COMPOSIÇóEs PRÓPRIAS

OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPiPEDO CI
REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOSÉ MENDES FONTE'-I~p SOBRINHO, SEDE DO MUNICipIO. (CONSOLIDADO)YJ I--------'f---=-=-::.:-=::..::c.=.=:=-::..::.c:=.:.c..:c;-""-'-'-'-'-"'-"=-"---"'-'-'------i SEINFRA

Ca"'aT1llJço~" LOCAL: TABULEIRODONORTE- CE

DATA: 18/0912013

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSiÇÕES DE CUSTOS

VALOR ENCARGOS (87,01%): 12,44

VALOR COM ENCARGOS: 26,74

VALOR BOI (27.41%): 7,33

VALOR COM BOI: 34,07

4.2.2. COS3S- CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAODEOBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 10,00000000 4,88 48,82

TOTAL MAO DE OBRA: 48,82

MATERIAL FONTE ',,' UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,77800000 44,99 35.00

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 54,77 52,90

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 0.49 107,80

TOTAL MATERIAL; 195,70

VALOR SEM ENCARGOS: 244,62

VALOR ENCARGOS (87.01%); 42,48

VALOR COM ENCARGOS: 287,00

VALOR BOI (27.41%): 78,67

VALOR COM BOI: 365,67

5.1. C2893 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO CI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

EQUIPAMENTO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRio TOTAL

10726 ICOMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPEUDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 63,01 0,63

TOTALEQUIPAMENTO; O,"

MAODfOBRA FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 ICALCETEIRO SEINFRA H 0,15000000 7,20 1,08

12543 ISERVENTE SEINFRA H 0,40000000 4,88 1,95

TOTAL MAO DE OBRA: 3,03

MATERIAL FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 IAREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 44,99 6,75

12527 IPARALELEPIPEDO (11 X18 CM) SEINFRA UN 32,00000000 0,69 22,08

TOTAL MATERIAL: 28,83

SERVICO FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

COl71 IARGAMASSA DE CIMENTO EAREIAS/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA M3 0,02000000 282,38 5,65

TOTAL SERVICO: 5,65

VALOR SEM ENCARGOS: 38,14

VALOR ENCARGOS (87,01%): 3,68

VALOR COM ENCARGOS: 41,72

VALOR BOI (27,41%): 11,44

VALOR COM 601; 53,16

0,37

6.1, C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

~
Página 3 de 4

TOTALMAODEOBRA

12543 SERVENTE 0,37

0,37

0,31

0,68

RELATÓRIO ANALíTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 00 NORTE

DATA: 1810912018 BOI: 27.41%

Página 4 de 4

VERSÃO

024.1 COM OESONERAÇÃO

COMPOSICÕES PRÓPRIAS

HORA MES

87.01%

OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjpEDO CI

~

REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOSÉ MENDES fONTEU...p SOBRINHO. SEDE DO MUNICjpIO. (CONSOllDADC)~ I-----II--'--'----'''''-'--'-'-''----'--'--'--'-'--'----'-'-c-----I SEINFRA
,.uuo,ó" LOCAL: TABULEIRO DO NORTE" CE1--------+------------------------------------4

CLIENTE:

CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO ".

~y.~~
OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃO EII/ ~LELEPiPEOO CI DATA: 1810912018 ) 801:27.41%

REJUNTAMENTO EM DIVER~ UAS DO BAIRRO JOSÉ MENDES FONTE VERSÃO HORA MES REF.
f---------- _SOBRINHO~~ O~MUNIC1PIO, (CONSOLIDADO) -- SEINFRA 024,1 COM OESONERAÇAo 87,01% 0312016
LOCAL: TABULEIRO DO NORTE· CE

COMPOSlçÓeS PRÓPRIAS

CLIENTe: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ITEM DESCRiÇÃO VALOR (R$l M~S 1 M~S2 MÊS3 MÊS4 M~S5 MÊS6 Total parcela I

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
16,66 16,66 16,67 16,67 16,67 16,67 100,00

1 10,052,58
1.674,76 1.674,76 1.675,77 1.675,77 1,675,77 1.675,77 10.052,58

SERViÇOS PRELIMINARES
50,00 50,00 100,00i

2 2,510,94
2.510,94]1.255,47 1.255,47

30,00 30,00 30,00 10,00 100,00
3 MOVIMENTO DE TERRA 17,268,64

5,180,59 5.180,59 5,180,59 1.726,87 17.268,64

20,00 20,00 15,00 15,00 15,00 15,00 100,00
4 OBRAS DE DRENAGEM 59,315,32

11.863,06 11.863,06 8.897,30 8.897,30 8,897,30 8.897,30 59.315,32

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
10,00 16,00 16,00 17,00 20,00 21,00 100.00

5 407,019,54
40.701,95 65,123,13 65,123,13 69,193,32 81,403,91 85,474,10 407.D19,54

25,00 25,00 50,00 100,00
6 LIMPEZA DA OBRA 7.222,94

1.805,74 1.805,74 3.611,46 7.222,94

503.389,96
60.675,83 85.097,01 80.876,79 83.299,00 93,782,72 99.658,61

503,389,96
60,675,83 145.772,84 226,649,63 309.948,63 403,731,35 503.389,96

c!J

~

COMPOSiÇÃO DO BDI

~y'~r.
--OBRA: LOTE 1 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO C/ DATA: 18/09/2018 BOI: 27,41%

REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOS~ MENDES ,:,;
SOBRINHO, SEDE DO MUNiCípIO, (CONSOLIDADO) IÓX'tN,:,:::';:i;;' ~:,:d,

f--- SE1NFRA 024.1 COM DESONERAÇÃO 87.01% O:31201S
LOCAL: TABULEIRO DO NORTE - CE

COMPOSIÇOES PROPRIAS,--
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COD DESCRiÇÃO %

Benefício

I S+G Garantia/Seguros O,7~

I L Lucro 7,De

TOTAL 7,7~

Despesas Indiretas

I AC Administração central 4,01

I DF Despesas financeíras 1,21

I R Riscos O,9€L-... - TOTAL 6,18

! I impostos

~ --t-~-=-~-=-S=FI::-:N-=S----_-.'=======-=-=-=--=--=-~-,_-_-_-_-_~_-_-_-_-_-_-_-_~-_-_-_-_-+~~,
~-----·~--r~I~S~S~---------.----------------------~----_r-------2~,O~)OI CPRB 4,50

10,15TOTAL

BOI = 27,41%

(1+AC+S+R+G)*(1+0F)*(1+L)/(1-1)-1

Página: 1-

024.1 COM DESONERAÇAo

COMPOSiÇÕES PRÓPRIAS

87,01%

...
0312016

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
DATA! 18/09/2018 BDI: 27,41%

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTEL-- ~ ~ . ~ ~=_~

.-----,r-------.-----------------,-------r---,-----,- ,60DE LlC!!:
DESCRiÇÃO HORA % MÊS % Vc:~':>- l.~'

L------L----------~--------L---...1.---~~FlS. NoJ'-1,0
GRUPO A ( " '

I----:-:--+-::I N""S=-S=------------------------I----=O""', 0"'0'-----:0"", 0::-:)C~i I t\ \ ~
SESI 1,50 1,501~1'-Ch,R~úrr}Cj -I;~'

(I/y fY:t\
SENAI 1,00 1,00"~: t'rlO\1'1'

1---~--~I~N~C~R~A-----------------------+----=0~.2-=0+----=O~,2~0

~-~-~S~E~B~RA~E~---·---------------+---0~,~60~---~0,7.60~

[ COD

A

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

'SalárioEducação 2,50 2,50

TOTAL

SeguroContraAcidentesde Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

16,80 16,80

B GRUPO.B

81 RepousoSemanalRemunerado 17,87 0,00

82 Feriados 3,72 0,00

83 Auxílio - Enfermidade 0,91 0,69

64 13°Salário 10,92 8,33

85 LicençaPaternidadE 0,08 0,06

86 FaltasJustificadas 0.73 0,56

67 Diasde Chuvas 1,65 0,00

88 AuxílioAcidentede Trabalho 0,12 0,09

89 FériasGozadas 10,42 7,96

810 SalárioMaternidade 0,03 0,02

TOTAL 46,45 17,71

C GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 6,35 4,851

C2 AvisoPréviaTrabalhado 0,15 0,11

C3 Férias Indenizadas 3,56 2,72

C4 DepósitoRescisãoSemJusta Causa 4,84 3,69

C5 IndenizaçãoAdicional 0,53 0,41

TOTAL 15,43 11,78

D GRUPO D ..

D1 Reincidênciade GrupoA sobreGrupoB 7,80 2,981

D2 Reincidênciade GrupoA sobreAviso PrévioTrabalhadoe Reincidência 0,53 0,41
do FGTSsobreAviso Prévio Indenizado

TOTAL 8,33 3,39

A+B+C+D

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

Página: 1

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
T~ ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE-CE.

PROPOSTA
de

PREÇOS

\

" ,CONCORRENCIA PUBLICA N° 09.08.01/2018-SEOSP

DATA DA LICITAÇÃO: 18/09/18

HORÁRIO: 09:00bs ,

LOTE II - RUA PROFESSOR SIDÔNIO; RUAS DIVERSAS (RUA
MANUEL FRANKLIN, AVELINO MAGALHÃES, CEL. PIO GADELHA
E RAIMUNDO GONDIM FREIRE); BAIRRO BOM FUTURO (RUA
RAIMUNDO HENRIQUE DE MEDEIROS, zÉ DE MICHICO,
FRANCISCO HIGINO E ISAAC BESSA CONRADO)

Rua: Costa Barros 915 - Sala 111- Ce tro- EP 60.160-280 -FonelFax: (85) 3226.1314
CNP.J: 00.565.011/0001-19 C .F.: 06.953.216 - 8 Fortaleza - CE

vapconstrucoesltda@gmail.com

mailto:vapconstrucoesltda@gmail.com

) PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
)

~y'~r.
OBRA: P;'WIMENTAÇAOEMPARAlELEPIPEDO CI REJUNTAMENTONARUAPROFESSORSIDRONIO. OLHOO'AGUA DA BICA DATA: 18/0912018 BDI: 27.41%

(CONSOLIDADO)
fONTE VERSÃO HORA MES DATAREF.

LOCAL: TABULEIRO DONORTE· CE SEINFRA 024.1 COMOESONERAÇÃO 81.01% 03/2016

CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE COMPOSiÇÕES PRÓPRIAS

ITEM CÓDIGO DESCRiÇÃO FONTE UNID QUANTIDADE I PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$.
SEM BOI I COM BOI SEM BOI COM BOI

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 4.168,89 5.311,59

1.1 COMP.TABADM ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MÊS 3,00 1.389.63 1.770.53 4.168.89 5.311.59

2 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.225,41 2.836,61

2.1 C1937 PLACAS PADRÃO DEOBRA SEINFRA M2 12.00 125.88 160.38 1.510,56 1.924,56

2.2 C2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AuxíLiO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) SEINFRA M2 2.465,00 0.29 0.37 714.85 912,05

3 MOVIMENTO DE TERRA 4.017,95 6.127,20

3.1 C3233 REGULARIZAÇÃO DOSUB·LEITO SEINFRA M2 2.465,00 1.63 2,08 4.017,95 5.127,20

4 OBRAS DE DRENAGEM 14.206,57 18.102,96

4.1 MEIO FIO 8.022.75 10.224,08

4.1.1 C3097 MEIO FIO DE PEDRAGRANíTICA SEINFRA M 563.00 14.25 18.16 8.022.75 10.224.08

4.2 SARJETA 6.183,82 7.878,88

4.2.1 C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 19,71 26.74 34,07 521,05 671.52

4.2.2 CD836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA M3 19.71 287.00 365,67 5.656,77 7.201.36

5 PAVIMENTAÇÃO DOSISTEMAVIÁ.RIO $4.370,64 120.247,92

5.1 C2893 PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEDO CI REJUNTAMENTO (AGREGADO SEINFRA M2 2.262,00 41,72 53,16 94.370,64 120.247.92
ADQUIRIDO)

6 LIMPEZA DA OBRA 1.676,20 2.144,55

6.1 C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA SEINFRA M2 2.465,00 0,68 0,87 1.676,20 2.144,55

VALORCOMENCARGOS: 120.665,66!

VALORBOITOTAL: 33.105,17j

VALORTOTAL: 153.770,83J
L-

Cento e Cinquenta e Três Mil Setecentos e Setenta reais e Oitenta e Três centavos

~

')

CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO

~y.~e
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjPEDO CI REJUNTAMENTO NA DATA: 18/0912018 BOI: 27,41%

RUA PROFESSOR SIDRONIO, OLHO D'AGUA DA BICA I'ONTE VERSÃO HORA MES REF,
(CONSOLIDADO)

SEINFRA 024 1COMDESONERAÇÂa 0312016
LOCAL: TABULEIRO DO NORTE - CE

87,O1%.

COMPOSIÇÓES PRÓPRIAS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ITEM DESCRiÇÃO VALOR (R$) M~Sl MÊS2 MÊS 3 Total parcela

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
33,34 33,33 33,33 100.00

1 5.311,59
1.770,88 1.770,35 1.770,35 5,311,59

SERViÇOS PRELIMINARES
50,00 50,00 100100

2 2.836,61
1.418,31 1.418,30 2,836,61

MOVIMENTO DE TERRA
40,00 30,00 30,00 100,00

3 5.127,20
2.050,88 1.538,16 1.538,16 5,127,20

40,00 30,00 30.00 100,00
4 OBRAS DE DRENAGEM 18.102,96

7.241,18 5.430,89 5.430,89 18.102,96

PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIARIO
30,00 35.00 35,00 100,00

5 120.247,92
36.074,38 42.086,77 42.086,77 120.247,92

LIMPEZA DA OBRA
50,00 50,00 100,00

6 2.144,55
1.072,28 1.072,27 2.144,55

153.770,83
48.555,63 53.316,75 51.898,45

153.770,83

,----- - ---~--
48.555,63 101.872,38 153.770,83

--

~